
GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

SECRETARIA DE FINANZAS

CLASIFICACION ECONOMICA DE LOS INGRESOS, DE LOS GASTOS Y DEL FINANCIAMIENTO

RELACION DEL CRI COG PCC

CODIGO CONCEPTO CRI/COG/PCC CLAVE

1 INGRESOS

1.1 INGRESOS CORRIENTES

1.1.1 IMPUESTOS

1.1.1.1 IMPUESTO   SOBRE   EL   INGRESO,   LAS   UTILIDADES   Y   LAS GANANCIAS DE CAPITAL

1.1.1.1.1 DE PERSONAS FÍSICAS

1.1.1.1.1.1 IMPUESTO SOBRE LOS INGRESOS

1.1.1.1.2 DE EMPRESAS Y OTRAS CORPORACIONES (PERSONAS MORALES)

1.1.1.1.2.1 IMPUESTO SOBRE LOS INGRESOS COG 11000

1.1.1.1.3 NO CLASIFICABLES

1.1.1.2 IMPUESTO SOBRE NÓMINA Y LA FUERZA DE TRABAJO

1.1.1.2.1 IMPUESTO SOBRE NÓMINA Y ASIMILABLES

1.1.1.3 IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD

1.1.1.4 IMPUESTO SOBRE LOS BIENES Y SERVICIOS

1.1.1.4.1 IMPUESTO   SOBRE   LA   PRODUCCIÓN,   EL   CONSUMO   Y   LAS TRANSACCIONES

1.1.1.4.1.1 IMPUESTO AL VALOR AGREGADO

1.1.1.4.1.2 IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS

1.1.1.4.1.3 OTROS IMPUESTOS SOBRE BIENES Y SERVICIOS

1.1.1.5 IMPUESTO   SOBRE   EL   COMERCIO   Y   LAS   TRANSACCIONES INTERNACIONALES/COMERCIO EXTERIOR

1.1.1.5.1 IMPUESTO A LA IMPORTACIÓN

1.1.1.5.2 IMPUESTO A LA EXPORTACIÓN

1.1.1.6 IMPUESTOS ECOLÓGICOS

1.1.1.7 IMPUESTO A LOS RENDIMIENTOS PETROLEROS

1.1.1.8 OTROS IMPUESTOS

1.1.1.9 ACCESORIOS

1.1.2 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

1.1.2.1 CONTRIBUCIONES DE LOS EMPLEADOS

1.1.2.2 CONTRIBUCIONES DE LOS EMPLEADORES

1.1.2.3 CONTRIBUCIONES DE LOS TRABAJADORES POR CUENTA PROPIA O NO EMPLEADOS

1.1.2.4 CONTRIBUCIONES NO CLASIFICABLES

1.1.3 CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

1.1.4 DERECHOS, PRODUCTOS Y APROVECHAMIENTOS CORRIENTES

1.1.4.1 DERECHOS NO INCLUIDOS EN OTROS CONCEPTOS CRI 17020302

1.1.4.2 PRODUCTOS CORRIENTES NO INCLUIDOS EN OTROS CONCEPTOS CRI 17020307

1.1.4.2 PRODUCTOS CORRIENTES NO INCLUIDOS EN OTROS CONCEPTOS CRI 47101101

1.1.4.3 APROVECHAMIENTOS  CORRIENTES  NO  INCLUIDOS  EN  OTROS CONCEPTOS CRI 47101601

1.1.5 RENTAS DE LA PROPIEDAD

1.1.5.1 INTERESES CRI 17020307

1.1.5.1 INTERESES CRI 47101601

1.1.5.1.1 INTERNOS

1.1.5.1.2 EXTERNOS

1.1.5.2 DIVIDENDOS Y RETIROS DE LAS CUASISOCIEDADES CRI 17020307

1.1.5.3 ARRENDAMIENTO DE TIERRAS Y TERRENOS CRI 17020307

1.1.5.4 OTROS CRI 47011902

1.1.5.4 OTROS CRI 47101101

1.1.6 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ENTIDADES DEL GOBIERNO GENERAL  /  GENERAL  /   INGRESOS   DE   EXPLOTACIÓN   DE   ENTIDADES EMPRESARIALES

1.1.6.1 VENTA DE ESTABLECIMIENTOS NO DE MERCADO CRI 47010601

1.1.6.2 VENTA DE ESTABLECIMIENTOS DE MERCADO CRI 46050201

1.1.6.3 DERECHOS ADMINISTRATIVOS CRI 46020201

1.1.7 SUBSIDIOS   Y   SUBVENCIONES   RECIBIDOS   POR   ENTIDADES EMPRESARIALES PÚBLICAS

1.1.7.1 SUBSIDIOS   Y   SUBVENCIONES   RECIBIDOS   POR   ENTIDADES EMPRESARIALES PÚBLICAS NO FINANCIERAS CRI 81110101

1.1.7.2 SUBSIDIOS   Y   SUBVENCIONES   RECIBIDOS   POR   ENTIDADES EMPRESARIALES PÚBLICAS FINANCIERAS CRI 81110101

1.1.8 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES Y  DONATIVOS CORRIENTES RECIBIDOS

1.1.8.1 DEL SECTOR PRIVADO CRI 81056804

1.1.8.2 DEL SECTOR PÚBLICO CRI 81057101

1.1.8.2 DEL SECTOR PÚBLICO CRI 82060204

1.1.8.2 DEL SECTOR PÚBLICO CRI 83094001

1.1.8.2.1 DE LA FEDERACIÓN

1.1.8.2.1.1 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES

1.1.8.2.1.2 TRANSFERENCIAS DEL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO CRI 82060204

1.1.8.2.1.3 PENSIONES Y JUBILACIONES CRI 81057101

1.1.8.2.1.4 TRANSFERENCIAS  DE FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS CRI 83094001

1.1.8.2.2 DE ENTIDADES FEDERATIVAS CRI 81092603

1.1.8.2.2 DE ENTIDADES FEDERATIVAS CRI 81103801

1.1.8.2.3 DE MUNICIPIOS CRI 81092603

1.1.8.2.3 DE MUNICIPIOS CRI 81103801

1.1.8.3 DEL SECTOR EXTERNO

1.1.8.3.1 DE GOBIERNOS EXTRANJEROS

1.1.8.3.2 DE ORGANISMOS INTERNACIONALES

1.1.8.3.3 DEL SECTOR PRIVADO EXTERNO

1.1.9 PARTICIPACIONES CRI 46020801

1.2 INGRESOS DE CAPITAL

1.2.1 VENTA (DISPOSICIÓN) DE ACTIVOS

1.2.1.1 VENTA DE ACTIVOS FIJOS CRI 13030202

1.2.1.2 VENTA DE OBJETOS DE VALOR CRI 13030202

1.2.1.3 VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS CRI 13030202

1.2.2 DISMINUCIÓN DE EXISTENCIAS

1.2.2.1 MATERIALES Y SUMINISTROS PCC 1144

1.2.2.2 MATERIAS PRIMAS PCC 1144

1.2.2.3 TRABAJOS EN CURSO PCC 1143

1.2.2.4 BIENES TERMINADOS PCC 1142

1.2.2.5 BIENES PARA VENTA PCC 1141

1.2.2.6 BIENES EN TRÁNSITO PCC 1145

1.2.2.7 EXISTENCIAS DE MATERIAL DE SEGURIDAD Y DEFENSA PCC 114

1.2.3 INCREMENTO    DE    LA    DEPRECIACIÓN,    AMORTIZACIÓN, ESTIMACIONES Y PROVISIONES ACUMULADAS

1.2.3.1 DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN PCC 5513

1.2.3.1 DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN PCC 5514

1.2.3.1 DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN PCC 5515

1.2.3.1 DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN PCC 5516

1.2.3.1 DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN PCC 5517

1.2.3.2 ESTIMACIONES POR DETERIORO DE INVENTARIOS PCC 1162

1.2.3.3 OTRAS ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO PCC 128

1.2.3.3 OTRAS ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO PCC 1161

1.2.3.4 PROVISIONES PCC 217

1.2.3.4 PROVISIONES PCC 226

1.2.4 TRANSFERENCIAS,  ASIGNACIONES  Y  DONATIVOS  DE  CAPITAL RECIBIDAS

1.2.4.1 DEL SECTOR PRIVADO CRI 81057101

1.2.4.1 DEL SECTOR PRIVADO CRI 82060204

1.2.4.1 DEL SECTOR PRIVADO CRI 83094001

1.2.4.2 DEL SECTOR PÚBLICO CRI 82060204

1.2.4.2 DEL SECTOR PÚBLICO CRI 83094001

1.2.4.2.1 DE LA FEDERACIÓN

1.2.4.2.1.1 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES

1.2.4.2.1.2 TRANSFERENCIAS DEL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO CRI 82060204

1.2.4.2.1.3 PENSIONES Y JUBILACIONES CRI 83094001

1.2.4.2.1.4 TRANSFERENCIAS DE FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS CRI 83094001

1.2.4.2.2 DE ENTIDADES FEDERATIVAS CRI 81092603

1.2.4.2.2 DE ENTIDADES FEDERATIVAS CRI 81103801

1.2.4.2.3 DE MUNICIPIOS CRI 81092603

1.2.4.2.3 DE MUNICIPIOS CRI 81103801

1.2.4.3 DEL SECTOR EXTERNO

1.2.4.3.1 DE GOBIERNOS EXTRANJEROS

1.2.4.3.2 DE ORGANISMOS INTERNACIONALES

1.2.4.3.3 DEL SECTOR PRIVADO EXTERNO

1.2.5 RECUPERACIÓN DE INVERSIONES FINANCIERAS REALIZADAS CON FINES DE POLÍTICA CRI 47011801



1.2.5.1 VENTA   DE   ACCIONES   Y   PARTICIPACIONES   DE   CAPITAL ADQUIRIDAS CON FINES DE POLÍTICA

1.2.5.2 VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA ADQUIRIDOS CON FINES DE POLÍTICA

1.2.5.3 VENTA DE OBLIGACIONES NEGOCIABLES ADQUIRIDAS CON FINES DE POLÍTICA

1.2.5.4 RECUPERACIÓN  DE  PRÉSTAMOS  REALIZADOS  CON  FINES  DE POLÍTICA

2 GASTOS

2.1 GASTOS CORRIENTES

2.1.1 GASTOS DE CONSUMO DE LOS ENTES DEL GOBIERNO GENERAL/GASTOS DE EXPLOTACIÓN DE LAS ENTIDADES EMPRESARIALES

2.1.1.1 REMUNERACIONES

2.1.1.1.1 SUELDOS Y SALARIOS COG 11000

2.1.1.1.1 SUELDOS Y SALARIOS COG 12000

2.1.1.1.1 SUELDOS Y SALARIOS COG 13000

2.1.1.1.1 SUELDOS Y SALARIOS COG 14000

2.1.1.1.1 SUELDOS Y SALARIOS COG 15000

2.1.1.1.1 SUELDOS Y SALARIOS COG 17000

2.1.1.1.2 CONTRIBUCIONES SOCIALES COG 14000

2.1.1.1.3 IMPUESTOS SOBRE NÓMINAS COG 39800

2.1.1.2 COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS COG 21000

2.1.1.2 COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS COG 22000

2.1.1.2 COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS COG 23000

2.1.1.2 COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS COG 24000

2.1.1.2 COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS COG 25000

2.1.1.2 COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS COG 26000

2.1.1.2 COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS COG 93000

2.1.1.2 COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS COG 94000

2.1.1.2 COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS COG 95000

2.1.1.2 COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS COG 96000

2.1.1.2 COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS COG 39200

2.1.1.2 COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS COG 39300

2.1.1.2 COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS COG 39400

2.1.1.2 COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS COG 39500

2.1.1.2 COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS COG 39600

2.1.1.2 COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS COG 39900

2.1.1.2 COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS COG 34000

2.1.1.2 COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS COG 35000

2.1.1.2 COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS COG 36000

2.1.1.2 COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS COG 37000

2.1.1.2 COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS COG 38000

2.1.1.2 COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS COG 39100

2.1.1.2 COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS COG 32500

2.1.1.2 COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS COG 32600

2.1.1.2 COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS COG 32700

2.1.1.2 COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS COG 32800

2.1.1.2 COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS COG 32900

2.1.1.2 COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS COG 33000

2.1.1.2 COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS COG 27000

2.1.1.2 COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS COG 29000

2.1.1.2 COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS COG 31000

2.1.1.2 COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS COG 32200

2.1.1.2 COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS COG 32300

2.1.1.2 COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS COG 32400

2.1.1.3 VARIACIÓN DE EXISTENCIAS (DISMINUCIÓN (+) INCREMENTO (-)) PCC 1141

2.1.1.3 VARIACIÓN DE EXISTENCIAS (DISMINUCIÓN (+) INCREMENTO (-)) PCC 1142

2.1.1.3 VARIACIÓN DE EXISTENCIAS (DISMINUCIÓN (+) INCREMENTO (-)) PCC 1143

2.1.1.3 VARIACIÓN DE EXISTENCIAS (DISMINUCIÓN (+) INCREMENTO (-)) PCC 1144

2.1.1.4 DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN PCC 5513

2.1.1.4 DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN PCC 5514

2.1.1.4 DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN PCC 5515

2.1.1.4 DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN PCC 5516

2.1.1.4 DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN PCC 5517

2.1.1.5 ESTIMACIONES POR DETERIORO DE INVENTARIOS PCC 1162

2.1.1.6 IMPUESTOS  SOBRE  LOS  PRODUCTOS,  LA  PRODUCCIÓN Y LAS IMPORTACIONES DELAS ENTIDADES EMPRESARIALES

2.1.2 PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL  (MEFP 6.69) COG 45000

2.1.3 GASTO DE LA PROPIEDAD

2.1.3.1 INTERESES

2.1.3.1.1 INTERESES DE LA DEUDA INTERNA COG 92100

2.1.3.1.1 INTERESES DE LA DEUDA INTERNA COG 92200

2.1.3.1.1 INTERESES DE LA DEUDA INTERNA COG 92300

2.1.3.1.1 INTERESES DE LA DEUDA INTERNA COG 92400

2.1.3.1.2 INTERESES DE LA DEUDA EXTERNA COG 92500

2.1.3.1.2 INTERESES DE LA DEUDA EXTERNA COG 92600

2.1.3.1.2 INTERESES DE LA DEUDA EXTERNA COG 92700

2.1.3.1.2 INTERESES DE LA DEUDA EXTERNA COG 92800

2.1.3.2 GASTOS DE LA PROPIEDAD DISTINTOS DE INTERESES COG 32700

2.1.3.2.1 DIVIDENDOS Y RETIROS DE LAS CUASISOCIEDADES COG 39700

2.1.3.2.2 ARRENDAMIENTOS DE TIERRAS Y TERRENOS  (MEFP 6.81) COG 32100

2.1.4 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES A EMPRESAS (MEFP 6.61)

2.1.4.1 A ENTIDADES EMPRESARIALES DEL SECTOR PRIVADO

2.1.4.1.1 A ENTIDADES EMPRESARIALES NO FINANCIERAS COG 43100

2.1.4.1.1 A ENTIDADES EMPRESARIALES NO FINANCIERAS COG 43200

2.1.4.1.1 A ENTIDADES EMPRESARIALES NO FINANCIERAS COG 43300

2.1.4.1.1 A ENTIDADES EMPRESARIALES NO FINANCIERAS COG 43400

2.1.4.1.1 A ENTIDADES EMPRESARIALES NO FINANCIERAS COG 43600

2.1.4.1.1 A ENTIDADES EMPRESARIALES NO FINANCIERAS COG 43700

2.1.4.1.2 A ENTIDADES EMPRESARIALES FINANCIERAS COG 43500

2.1.4.2 A ENTIDADES EMPRESARIALES DEL SECTOR PÚBLICO

2.1.4.2.1 A ENTIDADES EMPRESARIALES NO FINANCIERAS COG 43100

2.1.4.2.1 A ENTIDADES EMPRESARIALES NO FINANCIERAS COG 43200

2.1.4.2.1 A ENTIDADES EMPRESARIALES NO FINANCIERAS COG 43300

2.1.4.2.1 A ENTIDADES EMPRESARIALES NO FINANCIERAS COG 43400

2.1.4.2.1 A ENTIDADES EMPRESARIALES NO FINANCIERAS COG 43600

2.1.4.2.1 A ENTIDADES EMPRESARIALES NO FINANCIERAS COG 43700

2.1.4.2.2 A ENTIDADES EMPRESARIALES FINANCIERAS COG 43500

2.1.5 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES Y DONATIVOS CORRIENTES OTORGADOS

2.1.5.1 AL SECTOR PRIVADO

2.1.5.1.1 AYUDA A PERSONAS COG 44100

2.1.5.1.2 BECAS COG 44200

2.1.5.1.3 AYUDA A INSTITUCIONES COG 44300

2.1.5.1.3 AYUDA A INSTITUCIONES COG 44400

2.1.5.1.3 AYUDA A INSTITUCIONES COG 44500

2.1.5.1.3 AYUDA A INSTITUCIONES COG 44600

2.1.5.1.3 AYUDA A INSTITUCIONES COG 48100

2.1.5.1.4 INSTITUCIONES DE INTERÉS PÚBLICO COG 44700

2.1.5.1.5 DESASTRES NATURALES COG 44800

2.1.5.1.6 FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS COG 48300

2.1.5.1.7 OTRAS COG 43900

2.1.5.2 AL SECTOR PÚBLICO

2.1.5.2.1 A LA FEDERACIÓN

2.1.5.2.1.1 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES COG 41100

2.1.5.2.1.1 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES COG 41200

2.1.5.2.1.1 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES COG 41300

2.1.5.2.1.1 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES COG 41400

2.1.5.2.1.1 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES COG 41500

2.1.5.2.1.1 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES COG 41600

2.1.5.2.1.1 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES COG 41700

2.1.5.2.1.1 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES COG 41800

2.1.5.2.1.1 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES COG 41900

2.1.5.2.1.2 TRANSFERENCIAS DEL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO COG 42100

2.1.5.2.1.2 TRANSFERENCIAS DEL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO COG 42200

2.1.5.2.1.2 TRANSFERENCIAS DEL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO COG 42300

2.1.5.2.1.2 TRANSFERENCIAS DEL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO COG 42400

2.1.5.2.1.2 TRANSFERENCIAS DEL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO COG 42500

2.1.5.2.1.3 ORGANISMOS DE LA SEGURIDAD SOCIAL COG 47000



2.1.5.2.1.4 TRANSFERENCIAS DE FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS COG 46100

2.1.5.2.1.4 TRANSFERENCIAS DE FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS COG 46200

2.1.5.2.1.4 TRANSFERENCIAS DE FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS COG 46300

2.1.5.2.1.4 TRANSFERENCIAS DE FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS COG 46400

2.1.5.2.1.4 TRANSFERENCIAS DE FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS COG 46500

2.1.5.2.1.4 TRANSFERENCIAS DE FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS COG 46600

2.1.5.2.2 A ENTIDADES FEDERATIVAS COG 43800

2.1.5.2.2 A ENTIDADES FEDERATIVAS COG 48200

2.1.5.2.2 A ENTIDADES FEDERATIVAS COG 48400

2.1.5.2.3 A MUNICIPIOS

2.1.5.3 AL SECTOR EXTERNO COG 48500

2.1.5.3.1 A GOBIERNOS EXTRANJEROS COG 49100

2.1.5.3.2 A ORGANISMOS INTERNACIONALES COG 49200

2.1.5.3.3 AL SECTOR PRIVADO EXTERNO COG 49300

2.1.6 IMPUESTO SOBRE LOS INGRESOS, LA RIQUEZA Y OTROS A LAS ENTIDADES EMPRESARIALES PÚBLICAS

2.1.7 PARTICIPACIONES COG 80000

2.1.8 PROVISIONES Y OTRAS ESTIMACIONES

2.1.8.1 PROVISIONES A CORTO PLAZO PCC 5521

2.1.8.2 PROVISIONES A LARGO PLAZO PCC 5522

2.1.8.3 ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO A CORTO PLAZO PCC 5511

2.1.8.4 ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO A LARGO PLAZO PCC 5512

2.2 GASTOS DE CAPITAL

2.2.1 CONSTRUCCIONES EN PROCESO COG 10000

2.2.1 CONSTRUCCIONES EN PROCESO COG 20000

2.2.1 CONSTRUCCIONES EN PROCESO COG 30000

2.2.1 CONSTRUCCIONES EN PROCESO COG 60000

2.2.2 ACTIVOS FIJOS (FORMACIÓN BRUTA DE CAPITAL FIJO)

2.2.2.1 VIVIENDAS, EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS

2.2.2.1.1 VIVIENDAS COG 58200

2.2.2.1.2 EDIFICIOS NO RESIDENCIALES COG 58300

2.2.2.1.3 OTRAS ESTRUCTURAS COG 58900

2.2.2.2 MAQUINARIA Y EQUIPO

2.2.2.2.1 EQUIPO DE TRANSPORTE COG 54000

2.2.2.2.2 EQUIPO    DE    TECNOLOGÍA    DE    LA    INFORMACIÓN    Y   COMUNICACIONES COG 51500

2.2.2.2.3 OTRA MAQUINARIA Y EQUIPO COG 51100

2.2.2.2.3 OTRA MAQUINARIA Y EQUIPO COG 51200

2.2.2.2.3 OTRA MAQUINARIA Y EQUIPO COG 51900

2.2.2.2.3 OTRA MAQUINARIA Y EQUIPO COG 52000

2.2.2.2.3 OTRA MAQUINARIA Y EQUIPO COG 53000

2.2.2.2.3 OTRA MAQUINARIA Y EQUIPO COG 56000

2.2.2.3 EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD COG 55100

2.2.2.4 ACTIVOS BIOLÓGICOS CULTIVADOS

2.2.2.4.1 GANADO PARA CRÍA, LECHE, TIRO, ETC., QUE DAN PRODUCTOS RECURRENTES COG 57100

2.2.2.4.1 GANADO PARA CRÍA, LECHE, TIRO, ETC., QUE DAN PRODUCTOS RECURRENTES COG 57200

2.2.2.4.1 GANADO PARA CRÍA, LECHE, TIRO, ETC., QUE DAN PRODUCTOS RECURRENTES COG 57300

2.2.2.4.1 GANADO PARA CRÍA, LECHE, TIRO, ETC., QUE DAN PRODUCTOS RECURRENTES COG 57400

2.2.2.4.1 GANADO PARA CRÍA, LECHE, TIRO, ETC., QUE DAN PRODUCTOS RECURRENTES COG 57500

2.2.2.4.1 GANADO PARA CRÍA, LECHE, TIRO, ETC., QUE DAN PRODUCTOS RECURRENTES COG 57600

2.2.2.4.1 GANADO PARA CRÍA, LECHE, TIRO, ETC., QUE DAN PRODUCTOS RECURRENTES COG 57700

2.2.2.4.1 GANADO PARA CRÍA, LECHE, TIRO, ETC., QUE DAN PRODUCTOS RECURRENTES COG 57900

2.2.2.4.2 ÁRBOLES,   CULTIVOS   Y   OTRAS   PLANTACIONES   QUE   DAN  PRODUCTOS RECURRENTES COG 57800

2.2.2.5 ACTIVOS FIJOS INTANGIBLES

2.2.2.5.1 INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO

2.2.2.5.2 EXPLORACIÓN Y EVALUACIÓN MINERA

2.2.2.5.3 PROGRAMAS DE INFORMÁTICA Y BASE DE DATOS COG 59100

2.2.2.5.3 PROGRAMAS DE INFORMÁTICA Y BASE DE DATOS COG 59700

2.2.2.5.4 ORIGINALES PARA ESPARCIMIENTO, LITERARIOS O ARTÍSTICOS

2.2.2.5.5 OTROS ACTIVOS FIJOS INTANGIBLES COG 59900

2.2.3 INCREMENTO DE EXISTENCIAS

2.2.3.1 MATERIALES Y SUMINISTROS PCC 1144

2.2.3.1 MATERIALES Y SUMINISTROS PCC 1151

2.2.3.2 MATERIAS PRIMAS

2.2.3.3 TRABAJOS EN CURSO PCC 1143

2.2.3.4 BIENES TERMINADOS PCC 1142

2.2.3.5 BIENES DE VENTA PCC 1141

2.2.3.6 BIENES EN TRÁNSITO

2.2.3.7 EXISTENCIAS DE MATERIALES DE SEGURIDAD Y DEFENSA COG 28000

2.2.4 OBJETOS DE VALOR

2.2.4.1 METALES Y PIEDRAS PRECIOSAS COG 51400

2.2.4.2 ANTIGÜEDADES Y OTROS OBJETOS DE ARTE COG 51300

2.2.4.3 OTROS OBJETOS DE VALOR

2.2.5 ACTIVOS NO PRODUCIDOS

2.2.5.1 ACTIVOS INTANGIBLES NO PRODUCIDOS DE ORIGEN NATURAL

2.2.5.1.1 TIERRAS Y TERRENOS  (MEFP 7.70) COG 58100

2.2.5.1.2 RECURSOS MINERALES Y ENERGÉTICOS

2.2.5.1.3 RECURSOS BIOLÓGICOS NO CULTIVADOS

2.2.5.1.4 RECURSOS HÍDRICOS

2.2.5.1.5 OTROS ACTIVOS DE ORIGEN NATURAL

2.2.5.2 ACTIVOS INTANGIBLES NO PRODUCIDOS  (MEFP 7.78) COG 59200

2.2.5.2 ACTIVOS INTANGIBLES NO PRODUCIDOS  (MEFP 7.78) COG 59300

2.2.5.2 ACTIVOS INTANGIBLES NO PRODUCIDOS  (MEFP 7.78) COG 59400

2.2.5.2 ACTIVOS INTANGIBLES NO PRODUCIDOS  (MEFP 7.78) COG 59500

2.2.5.2 ACTIVOS INTANGIBLES NO PRODUCIDOS  (MEFP 7.78) COG 59600

2.2.5.2 ACTIVOS INTANGIBLES NO PRODUCIDOS  (MEFP 7.78) COG 59800

2.2.5.2.1 DERECHOS PATENTADOS

2.2.5.2.2 ARRENDAMIENTOS OPERATIVOS COMERCIALES

2.2.5.2.3 FONDOS DE COMERCIO ADQUIRIDOS

2.2.5.2.4 OTROS ACTIVOS INTANGIBLES NO PRODUCIDOS

2.2.6 TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES Y DONATIVOS DE CAPITAL OTORGADOS

2.2.6.1 AL SECTOR PRIVADO

2.2.6.1.1 AYUDA A PERSONAS COG 44100

2.2.6.1.2 AYUDA A INSTITUCIONES COG 44300

2.2.6.1.2 AYUDA A INSTITUCIONES COG 44400

2.2.6.1.2 AYUDA A INSTITUCIONES COG 44500

2.2.6.1.2 AYUDA A INSTITUCIONES COG 44600

2.2.6.1.3 INSTITUCIONES DE INTERÉS PÚBLICO COG 44700

2.2.6.1.4 DESASTRES NATURALES COG 44800

2.2.6.2 AL SECTOR PÚBLICO

2.2.6.2.1 A LA FEDERACIÓN

2.2.6.2.1.1 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES COG 41100

2.2.6.2.1.1 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES COG 41200

2.2.6.2.1.1 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES COG 41300

2.2.6.2.1.1 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES COG 41400

2.2.6.2.1.1 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES COG 41500

2.2.6.2.1.1 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES COG 41600

2.2.6.2.1.1 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES COG 41700

2.2.6.2.1.1 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES COG 41800

2.2.6.2.1.1 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES COG 41900

2.2.6.2.1.2 TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO COG 42100

2.2.6.2.1.2 TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO COG 42200

2.2.6.2.1.2 TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO COG 42300

2.2.6.2.1.2 TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO COG 42400

2.2.6.2.1.2 TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO COG 42500

2.2.6.2.1.3 TRANSFERENCIAS DE FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS COG 46100

2.2.6.2.1.3 TRANSFERENCIAS DE FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS COG 46200

2.2.6.2.1.3 TRANSFERENCIAS DE FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS COG 46300

2.2.6.2.1.3 TRANSFERENCIAS DE FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS COG 46400

2.2.6.2.1.3 TRANSFERENCIAS DE FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS COG 46500

2.2.6.2.1.3 TRANSFERENCIAS DE FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS COG 46600

2.2.6.2.2 A ENTIDADES FEDERATIVAS

2.2.6.2.3 A MUNICIPIOS

2.2.6.3 AL SECTOR EXTERNO



2.2.6.3.1 A GOBIERNOS EXTRANJEROS COG 49100

2.2.6.3.2 A ORGANISMOS INTERNACIONALES COG 49200

2.2.6.3.3 AL SECTOR PRIVADO EXTERNO COG 49300

2.2.7 INVERSIÓN FINANCIERA CON FINES DE POLÍTICA ECONÓMICA

2.2.7.1 ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL

2.2.7.1.1 INTERNA

2.2.7.1.1.1 SECTOR PÚBLICO COG 72100

2.2.7.1.1.1 SECTOR PÚBLICO COG 72200

2.2.7.1.1.1 SECTOR PÚBLICO COG 72300

2.2.7.1.1.2 SECTOR PRIVADO COG 72400

2.2.7.1.2 EXTERNA COG 72500

2.2.7.1.2 EXTERNA COG 72600

2.2.7.2 VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA ADQUIRIDOS CON FINES DE POLÍTICA PRIVADA COG 73200

2.2.7.2 VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA ADQUIRIDOS CON FINES DE POLÍTICA PRIVADA COG 73400

2.2.7.3 OBLIGACIONES   NEGOCIABLES   ADQUIRIDAS   CON   FINES   DE POLÍTICA ECONÓMICA

2.2.7.4 CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

2.2.7.4.1 INTERNA

2.2.7.4.1.1 SECTOR PÚBLICO COG 71200

2.2.7.4.1.1 SECTOR PÚBLICO COG 74100

2.2.7.4.1.1 SECTOR PÚBLICO COG 74200

2.2.7.4.1.1 SECTOR PÚBLICO COG 74300

2.2.7.4.1.1 SECTOR PÚBLICO COG 74400

2.2.7.4.1.2 SECTOR PRIVADO COG 71100

2.2.7.4.1.2 SECTOR PRIVADO COG 74500

2.2.7.4.2 EXTERNA COG 74600

3 FINANCIAMIENTO

3.1 FUENTES FINANCIERAS

3.1.1 DISMINUCIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS

3.1.1.1 DISMINUCIÓN    DE    ACTIVOS    FINANCIEROS    CORRIENTES  (CIRCULANTES)

3.1.1.1.1 DISMINUCIÓN DE CAJA Y BANCOS (EFECTIVO Y EQUIVALENTES)

3.1.1.1.1.1 EFECTIVO PCC 1111

3.1.1.1.1.2 BANCOS / TESORERÍA PCC 1112

3.1.1.1.1.3 BANCOS / DEPENDENCIAS Y OTROS PCC 1113

3.1.1.1.1.4 INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES) PCC 1114

3.1.1.1.1.5 FONDOS CON AFECTACIÓN ESPECÍFICA PCC 1115

3.1.1.1.1.6 DEPÓSITOS   DE   FONDOS   DE   TERCEROS   EN   GARANTÍA   Y  ADMINISTRACIÓN PCC 1116

3.1.1.1.1.7 OTRO EFECTIVO Y EQUIVALENTES PCC 1119

3.1.1.1.2 DISMINUCIÓN DE INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO PLAZO (DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES)

3.1.1.1.2.1 TÍTULOS Y VALORES

3.1.1.1.2.2 ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL

3.1.1.1.2.3 OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

3.1.1.1.3 DISMINUCIÓN DE CUENTAS POR COBRAR

3.1.1.1.3.1 CUENTAS POR COBRAR PCC 1122

3.1.1.1.3.2 DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR PCC 1123

3.1.1.1.3.3 INGRESOS POR RECUPERAR PCC 1124

3.1.1.1.3.4 DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA PCC 1125

3.1.1.1.4 DISMINUCIÓN DE DOCUMENTOS POR COBRAR

3.1.1.1.4.1 OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES PCC 1129

3.1.1.1.5 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS OTORGADOS DE CORTO PLAZO PCC 1126

3.1.1.1.6 DISMINUCIÓN DE OTROS ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES

3.1.1.1.6.1 ANTICIPO  A  PROVEEDORES  POR  ADQUISICIÓN  DE  BIENES  Y  PRESTACIÓN DE SERVICIOS PCC 1131

3.1.1.1.6.2 ANTICIPO   A   PROVEEDORES   POR   ADQUISICIÓN   DE   BIENES  INMUEBLES Y MUEBLES PCC 1132

3.1.1.1.6.3 ANTICIPO   A   PROVEEDORES   POR   ADQUISICIÓN   DE   BIENES  INTANGIBLES PCC 1133

3.1.1.1.6.4 ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS PCC 1134

3.1.1.1.6.5 OTROS DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS PCC 1139

3.1.1.1.6.6 DISMINUCIÓN DE OTROS ACTIVOS CIRCULANTES PCC 1191

3.1.1.1.6.6 DISMINUCIÓN DE OTROS ACTIVOS CIRCULANTES PCC 1192

3.1.1.1.6.6 DISMINUCIÓN DE OTROS ACTIVOS CIRCULANTES PCC 1193

3.1.1.2 DISMINUCIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES

3.1.1.2.1 RECUPERACIÓN DE INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO CON FINES DE LIQUIDEZ

3.1.1.2.1.1 VENTA DE ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL CRI 47011801

3.1.1.2.1.1.1 INTERNOS

3.1.1.2.1.1.2 EXTERNOS

3.1.1.2.1.2 VENTA DE TÍTULOS Y VALORES REPRESENTATIVOS DE LA DEUDA CRI 47011801

3.1.1.2.1.3 VENTA DE OBLIGACIONES NEGOCIABLES CRI 47011801

3.1.1.2.1.4 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS

3.1.1.2.1.4.1 INTERNOS CRI 47011801

3.1.1.2.1.4.2 EXTERNOS CRI 47011801

3.1.1.2.2 DISMINUCIÓN DE OTROS ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES

3.1.1.2.2.1 DOCUMENTOS POR COBRAR PCC 1221

3.1.1.2.2.2 DEUDORES DIVERSOS PCC 1222

3.1.1.2.2.3 OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES PCC 1229

3.1.1.2.2.4 ACTIVOS DIFERIDOS PCC 127

3.1.1.2.2.5 OTROS ACTIVOS PCC 129

3.1.1.2.2.5 OTROS ACTIVOS PCC 1211

3.1.1.2.2.5 OTROS ACTIVOS PCC 1213

3.1.1.2.2.5 OTROS ACTIVOS PCC 1223

3.1.2 INCREMENTO DE PASIVOS

3.1.2.1 INCREMENTO DE PASIVOS CORRIENTES

3.1.2.1.1 INCREMENTO DE CUENTAS POR PAGAR

3.1.2.1.1.1 SERVICIOS PERSONALES PCC 2111

3.1.2.1.1.2 PROVEEDORES POR PAGAR PCC 2112

3.1.2.1.1.3 CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR PCC 2113

3.1.2.1.1.4 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES POR PAGAR PCC 2114

3.1.2.1.1.5 TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR PCC 2115

3.1.2.1.1.6 INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR PCC 2116

3.1.2.1.1.7 RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR PCC 2117

3.1.2.1.1.8 DEVOLUCIONES DE CONTRIBUCIONES POR PAGAR PCC 2118

3.1.2.1.1.9 OTRAS CUENTAS POR PAGAR PCC 2119

3.1.2.1.2 INCREMENTO DE DOCUMENTOS POR PAGAR

3.1.2.1.2.1 DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR PCC 2121

3.1.2.1.2.2 DOCUMENTOS CON CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR PCC 2122

3.1.2.1.2.3 OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR PCC 2129

3.1.2.1.2.4 TÍTULOS Y VALORES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA PCC 2141

3.1.2.1.2.5 TÍTULOS Y VALORES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA PCC 2142

3.1.2.1.3 CONVERSIÓN DE DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO EN PORCIÓN CIRCULANTE

3.1.2.1.3.1 CONVERSIÓN DE TÍTULOS Y VALORES DE LARGO PLAZO EN CORTO PLAZO

3.1.2.1.3.1.1 PORCIÓN DE CORTO PLAZO DE TÍTULOS Y VALORES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA DE L.P.

3.1.2.1.3.1.2 PORCIÓN DE CORTO PLAZO DE TÍTULOS Y VALORES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA DE L.P.

3.1.2.1.3.2 CONVERSIÓN DE PRÉSTAMOS DE LARGO PLAZO EN CORTO PLAZO

3.1.2.1.3.2.1 PORCIÓN A CORTO PLAZO DE PRÉSTAMOS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA DE L.P.

3.1.2.1.3.2.2 PORCIÓN A CORTO PLAZO DE PRÉSTAMOS DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA DE L.P.

3.1.2.1.4 INCREMENTO DE OTROS PASIVOS DE CORTO PLAZO

3.1.2.1.4.1 PASIVOS DIFERIDOS PCC 215

3.1.2.1.4.2 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS PCC 216

3.1.2.1.4.3 OTROS PASIVOS PCC 219

3.1.2.2 INCREMENTO DE PASIVO NO CORRIENTES

3.1.2.2.1 INCREMENTO DE CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

3.1.2.2.1.1 PROVEEDORES POR PAGAR PCC 2211

3.1.2.2.1.2 CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR PCC 2212

3.1.2.2.2 INCREMENTO DE DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

3.1.2.2.2.1 DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR PCC 2221

3.1.2.2.2.2 DOCUMENTOS CON CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR PCC 2222

3.1.2.2.2.3 OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR PCC 2229

3.1.2.2.3 COLOCACIÓN DE TÍTULOS Y VALORES A LARGO PLAZO

3.1.2.2.3.1 COLOCACIÓN DE TÍTULOS Y VALORES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA PCC 2231

3.1.2.2.3.2 COLOCACIÓN DE TÍTULOS Y VALORES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA PCC 2232

3.1.2.2.4 OBTENCIÓN DE PRÉSTAMOS DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO

3.1.2.2.4.1 OBTENCIÓN DE PRÉSTAMOS INTERNOS PCC 2233

3.1.2.2.4.2 OBTENCIÓN DE PRÉSTAMOS EXTERNOS PCC 2234

3.1.2.2.5 INCREMENTO DE OTROS PASIVOS A LARGO PLAZO

3.1.2.2.5.1 PASIVOS DIFERIDOS PCC 224



3.1.2.2.5.2 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS PCC 225

3.1.2.2.5.3 OTROS PASIVOS PCC 219

3.1.2.2.5.3 OTROS PASIVOS PCC 2235

3.1.3 INCREMENTO DE PATRIMONIO

3.2 APLICACIONES FINANCIERAS (USOS)

3.2.1 INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS

3.2.1.1 INCREMENTO    DE    ACTIVOS    FINANCIEROS    CORRIENTES   (CIRCULANTES)

3.2.1.1.1 INCREMENTO DE CAJA Y BANCOS ( EFECTIVO Y EQUIVALENTES)

3.2.1.1.1.1 EFECTIVO PCC 1111

3.2.1.1.1.2 BANCOS / TESORERÍA PCC 1112

3.2.1.1.1.3 BANCOS / DEPENDENCIAS Y OTROS PCC 1113

3.2.1.1.1.4 INVERSIONES TEMPORALES ( HASTA 3 MESES) PCC 1114

3.2.1.1.1.5 FONDOS CON AFECTACIÓN ESPECÍFICA PCC 1115

3.2.1.1.1.6 DEPÓSITOS  DE  FONDO  DE  TERCEROS  EN  GARANTÍA  Y/O  ADMINISTRACIÓN PCC 1116

3.2.1.1.1.7 OTRO EFECTIVO Y EQUIVALENTES PCC 1119

3.2.1.1.2 INCREMENTO DE INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO PLAZO (DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES)

3.2.1.1.2.1 TÍTULOS Y VALORES

3.2.1.1.2.2 ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL

3.2.1.1.2.3 OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

3.2.1.1.3 INCREMENTO DE CUENTAS POR COBRAR

3.2.1.1.3.1 CUENTAS POR COBRAR PCC 1122

3.2.1.1.3.2 DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR PCC 1123

3.2.1.1.3.3 INGRESOS POR RECUPERAR PCC 1124

3.2.1.1.3.4 DEUDORES POR ANTICIPOS DE TESORERÍA PCC 1125

3.2.1.1.4 INCREMENTO DE DOCUMENTOS POR COBRAR

3.2.1.1.4.1 OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES PCC 1129

3.2.1.1.5 PRÉSTAMOS OTORGADOS DE CORTO PLAZO PCC 1126

3.2.1.1.6 INCREMENTO DE OTROS ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES

3.2.1.1.6.1 ANTICIPO  A  PROVEEDORES  POR  ADQUISICIÓN  DE  BIENES  Y  PRESTACIÓN DE SERVICIOS PCC 1131

3.2.1.1.6.2 ANTICIPO   A   PROVEEDORES   POR   ADQUISICIÓN   DE   BIENES  INMUEBLES Y MUEBLES PCC 1132

3.2.1.1.6.3 ANTICIPO   A   PROVEEDORES   POR   ADQUISICIÓN   DE   BIENES  INTANGIBLES PCC 1133

3.2.1.1.6.4 ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS PCC 1134

3.2.1.1.6.5 OTROS DERECHOS A RECIBIR BIENES Y SERVICIOS PCC 1139

3.2.1.1.6.6 OTROS ACTIVOS CIRCULANTES PCC 1191

3.2.1.1.6.6 OTROS ACTIVOS CIRCULANTES PCC 1192

3.2.1.1.6.6 OTROS ACTIVOS CIRCULANTES PCC 1193

3.2.1.2 INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES

3.2.1.2.1 INVERSIONES  FINANCIERAS  A  LARGO  PLAZO  CON  FINES  DE  LIQUIDEZ

3.2.1.2.1.1 COMPRA DE ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL

3.2.1.2.1.1.1 INTERNOS COG 72700

3.2.1.2.1.1.1 INTERNOS COG 72800

3.2.1.2.1.1.2 EXTERNOS COG 72900

3.2.1.2.1.2 COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES REPRESENTATIVOS DE LA DEUDA COG 73100

3.2.1.2.1.2 COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES REPRESENTATIVOS DE LA DEUDA COG 73300

3.2.1.2.1.2 COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES REPRESENTATIVOS DE LA DEUDA COG 73500

3.2.1.2.1.2 COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES REPRESENTATIVOS DE LA DEUDA COG 73900

3.2.1.2.1.3 COMPRA DE OBLIGACIONES NEGOCIABLES

3.2.1.2.1.4 CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

3.2.1.2.1.4.1 INTERNOS COG 74700

3.2.1.2.1.4.1 INTERNOS COG 74800

3.2.1.2.1.4.1 INTERNOS COG 75000

3.2.1.2.1.4.1 INTERNOS COG 76100

3.2.1.2.1.4.2 EXTERNOS COG 74900

3.2.1.2.1.4.2 EXTERNOS COG 76200

3.2.1.2.2 INCREMENTO DE OTROS ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES

3.2.1.2.2.1 DOCUMENTOS POR COBRAR PCC 1221

3.2.1.2.2.2 DEUDORES DIVERSOS PCC 1222

3.2.1.2.2.3 OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO Y EQUIVALENTES PCC 1229

3.2.1.2.2.4 ACTIVOS DIFERIDOS PCC 127

3.2.1.2.2.5 OTROS ACTIVOS PCC 129

3.2.1.2.2.5 OTROS ACTIVOS PCC 1211

3.2.1.2.2.5 OTROS ACTIVOS PCC 1213

3.2.1.2.2.5 OTROS ACTIVOS PCC 1223

3.2.2 DISMINUCIÓN DE PASIVOS

3.2.2.1 DISMINUCIÓN DE PASIVOS CORRIENTES

3.2.2.1.1 DISMINUCIÓN DE CUENTAS POR PAGAR

3.2.2.1.1.1 SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR PCC 2111

3.2.2.1.1.2 PROVEEDORES POR PAGAR PCC 2112

3.2.2.1.1.3 CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR PCC 2113

3.2.2.1.1.4 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES POR PAGAR PCC 2114

3.2.2.1.1.5 TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR PCC 2115

3.2.2.1.1.6 INTERESES  Y  COMISIONES  Y  OTROS  GASTOS  DE  LA  DEUDA  PÚBLICA  POR  PAGAR PCC 2116

3.2.2.1.1.7 RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR PCC 2117

3.2.2.1.1.8 DEVOLUCIONES DE LA LEY DE INGRESOS POR PAGAR PCC 2118

3.2.2.1.1.9 OTRAS CUENTAS POR PAGAR PCC 2119

3.2.2.1.2 DISMINUCIÓN DE DOCUMENTOS POR PAGAR

3.2.2.1.2.1 DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR PCC 2121

3.2.2.1.2.2 DOCUMENTOS CON CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR PCC 2122

3.2.2.1.2.3 OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR PCC 2129

3.2.2.1.2.4 TÍTULOS Y VALORES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA PCC 2141

3.2.2.1.2.5 TÍTULOS Y VALORES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA PCC 2142

3.2.2.1.3 AMORTIZACIÓN  DE  LA  PORCIÓN  CIRCULANTE  DE  LA  DEUDA PÚBLICA DE LARGO PLAZO

3.2.2.1.3.1 AMORTIZACIÓN  DE  LA  PORCIÓN  CIRCULANTE  DE  LA  DEUDA PÚBLICA DE L.P. EN TÍTULOS Y VALORES

3.2.2.1.3.1.1 AMORTIZACIÓN  DE  LA  PORCIÓN  CIRCULANTE  DE  LA  DEUDA  PÚBLICA INTERNA DE L.P. EN TÍTULOS Y VALORES COG 91200

3.2.2.1.3.1.2 AMORTIZACIÓN DE LA PORCIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA DE L.P. EN TÍTULOS Y VALORES COG 91700

3.2.2.1.3.2 AMORTIZACIÓN  DE  LA  PORCIÓN  CIRCULANTE  DE  LA  DEUDA  PÚBLICA DE L.P. EN PRÉSTAMOS

3.2.2.1.3.2.1 AMORTIZACIÓN  DE  LA  PORCIÓN  CIRCULANTE  DE  LA  DEUDA  PÚBLICA INTERNA DE L.P EN PRÉSTAMOS COG 91100

3.2.2.1.3.2.1 AMORTIZACIÓN  DE  LA  PORCIÓN  CIRCULANTE  DE  LA  DEUDA  PÚBLICA INTERNA DE L.P EN PRÉSTAMOS COG 91300

3.2.2.1.3.2.2 AMORTIZACIÓN  DE  LA  PORCIÓN  CIRCULANTE  DE  LA  DEUDA  PÚBLICA EXTERNA DE L.P. EN PRÉSTAMOS COG 91400

3.2.2.1.3.2.2 AMORTIZACIÓN  DE  LA  PORCIÓN  CIRCULANTE  DE  LA  DEUDA  PÚBLICA EXTERNA DE L.P. EN PRÉSTAMOS COG 91500

3.2.2.1.3.2.2 AMORTIZACIÓN  DE  LA  PORCIÓN  CIRCULANTE  DE  LA  DEUDA  PÚBLICA EXTERNA DE L.P. EN PRÉSTAMOS COG 91600

3.2.2.1.3.2.2 AMORTIZACIÓN  DE  LA  PORCIÓN  CIRCULANTE  DE  LA  DEUDA  PÚBLICA EXTERNA DE L.P. EN PRÉSTAMOS COG 91800

3.2.2.1.4 DISMINUCIÓN DE OTROS PASIVOS DE CORTO PLAZO

3.2.2.1.4.1 PASIVOS DIFERIDOS PCC 215

3.2.2.1.4.2 FONDOS   Y   BIENES   DE   TERCEROS   EN   GARANTÍA   Y/O  ADMINISTRACIÓN PCC 216

3.2.2.1.4.3 OTROS PASIVOS PCC 219

3.2.2.2 DISMINUCIÓN DE PASIVOS NO CORRIENTES

3.2.2.2.1 DISMINUCIÓN DE CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

3.2.2.2.1.1 PROVEEDORES POR PAGAR PCC 2211

3.2.2.2.1.2 CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR PCC 2212

3.2.2.2.2 DISMINUCIÓN DE DOCUMENTOS POR PAGAR A  LARGO PLAZO

3.2.2.2.2.1 DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR PCC 2221

3.2.2.2.2.2 DOCUMENTOS CON CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR PCC 2222

3.2.2.2.2.3 OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR PCC 2229

3.2.2.2.3 CONVERSIÓN DE DEUDA PÚBLICA DE LARGO PLAZO EN PORCIÓN CIRCULANTE

3.2.2.2.3.1 CONVERSIÓN DE TÍTULOS Y VALORES DE LARGO PLAZO EN CORTO PLAZO

3.2.2.2.3.1.1 PORCIÓN DE CORTO PLAZO DE TÍTULOS Y VALORES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA PCC 2231

3.2.2.2.3.1.2 PORCIÓN DE CORTO PLAZO DE TÍTULOS Y VALORES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA PCC 2232

3.2.2.2.3.2 CONVERSIÓN DE PRÉSTAMOS DE LARGO PLAZO EN CORTO PLAZO

3.2.2.2.3.2.1 PORCIÓN A CORTO PLAZO DE PRÉSTAMOS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA PCC 2233

3.2.2.2.3.2.2 PORCIÓN A CORTO PLAZO DE PRÉSTAMOS DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA PCC 2234

3.2.2.2.3.2.2 PORCIÓN A CORTO PLAZO DE PRÉSTAMOS DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA PCC 2235

3.2.2.2.4 DISMINUCIÓN DE OTROS PASIVOS DE LARGO PLAZO

3.2.2.2.4.1 PASIVOS DIFERIDOS PCC 224

3.2.2.2.4.2 FONDOS   Y   BIENES   DE   TERCEROS   EN   GARANTÍA   Y/O  ADMINISTRACIÓN PCC 225

3.2.2.2.4.3 OTROS PASIVOS PCC 226

3.2.3 DISMINUCIÓN DE PATRIMONIO


